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نقش واقعی ستاره ها در »فرزند صبح«
مروری بر حضور عبدالرضا اکبری، هدیه تهرانی، سحر دولتشاهی، محمدرضا شریفی نیا و زنده یاد محمدعلی 

کشاورز و... در ساخته بهروز افخمی و موقعیت شان  زمان تولید فیلم در سینما

ژاله صامتی این روزها با فیلم 
»تگزاس 3« حضور موفقی در 
گیشه دارد. ایــن فیلم پس از 
تقریبا یک هفته اکران، حدود 
400 هــزار تماشاگر را جذب 

کــرده و 25 میلیارد و 300 میلیون تومان نیز 
فــروش داشته اســت. پژمان جمشیدی و سام 

درخشانی بازیگران اصلی فیلم هستند.  

ــوروش تهامی از چهارشنبه  ک
هفته جاری با فیلم »عطرآلود« 
ساخته هادی مقدم دوست در 
سینما حضور خواهد داشت. 
این فیلم عاشقانه اولین بار در 
چهل ویکمین جشنواره فجر رونمایی شد. تهامی 
پیش از این سال 1401، با فیلم کمدی »کوزوو« 

در سینما حاضر بود.

چهارشنبه  علیخانی  احسان 
هفته جــاری بــا »جــوکــر 2« به 
نمایش خانگی می آید. او علاوه 
بر کارگردانی، به عنوان مجری 
دارد.  حضور  مسابقه  در  نیز 

علیمردانی  محمدرضا  و  رستمی  امیرحسین 
جدیدترین شرکت کنندگان گروه اول هستند 

که نام شان اعلام شده است.

چهره ها و خبر ها

ــروز با آخرین  مهران مدیری ام
قسمت مسابقه »اسکار« به نمایش 
خانگی می آید. این مسابقه که 
طی شش فصل و با حضور شش 
گروه شرکت کننده منتشر شد، 
مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت. مدیری مسابقه 

جدید »گل یا پوچ« را نیز آماده انتشار دارد.

شبنم قلی خانی پس از پایان 
سریال »هشت و نیم دقیقه«، 
با سریال جدیدی همچنان در 
خواهد  حضور  آی فیلم  شبکه 
»بیگانه ای  مجموعه  داشــت. 

با من است« با بازی قلی خانی، پژمان بازغی، 
مرحوم پرویز پورحسینی و نگار عابدی، از 16 

خرداد ساعت 22 پخش می شود.

ادامه پروژه ضدایرانی 
»300« در قالب سریال

اقتباسـی از فیلـم »300« در قالب یـک مجموعه 
تلویزیونـی در کمپانـی بـرادران وارنـر در مراحل 

اولیـه شـکل گیری اسـت.
بـه گـزارش مهـر، هالیـوود بـار دیگـر بـه سـراغ 
موضـوع غیرایرانـی »300« رفتـه و قصـد دارد 
آن را در قالـب یـک سـریال بسـازد. جزئیـات 
دقیـق داسـتان هنوز در دسـت بررسـی اسـت اما 
گفته می شـود کـه این سـریال پیـش درآمـد فیلم 
»300« سـال 2006 اسـت. هنـوز نویسـنده یـا 

پلتفرمـی بـرای پـروژه تعییـن نشـده اسـت.
در حالـی کـه مذاکـرات هنـوز ادامـه دارد، 
زک اسـنایدر کارگـردان و نویسـنده »300« 
و  کارگردانـی  بـرای  مذاکـره  حـال  در 
تهیه کنندگـی اجرایـی ایـن سـریال اسـت. 
دبورا اسـنایدر که تهیه کننده اجرایی »300« 
بود، به عنـوان تهیه کننـده اجرایـی بازخواهد 
گشـت و گفت وگوهـا بـا دیگـر تهیـه کننـدگان 
فیلـم هـم ادامـه دارد تـا بـرای سـاخت سـریال 

برگردنـد.
»300« بـا اقتبـاس از یـک رمـان گرافیکـی بـه 
همیـن نـام نوشـته فرانـک میلـر و لیـن وارلـی 
سـاخته شـده و از فیلم »300 اسـپارتی« در سال 
1۹62 هـم الهـام گرفتـه بـود. در ایـن فیلـم، 
لئونیـداس پادشـاه اسـپارت، نیـروی کوچکـی 
از سـربازان نخبـه را علیـه ارتـش بسـیار بـزرگ تر 

خشایارشـا اول رهبـری می کنـد.
»300: ظهـور یک امپراتـوری« در سـال 2014 
هم در ادامه فیلم اصلی سـاخته شد که بر اساس 
رمان گرافیکی میلر با عنوان »خشایارشـا« شکل 
گرفـت و اسـنایدر دوبـاره فیلـم نامـه را نوشـت اما 
آن را کارگردانـی نکرد. ایـن فیلم کمتر از نسـخه 
اصلی بـا اسـتقبال روبـه رو شـد و در نهایت 33۷ 

میلیون دلار در سراسـر جهـان فروخت.
فیلـم »300« در عیـن این کـه بـرای تکنیک های 
بـا  موضوعـی  نظـر  از  شـد،  تحسـین  سـاخت 
نقدهـای زیادی روبـه رو شـد و منتقد فیلـم، راجر 
ایبـرت گفـت شـخصیت های فیلـم یـک بعـدی و 

بیشـتر شـبیه کاریکاتـور هسـتند.
تبدیـل فیلم هـا بـه سـریال از ایده هـای اصلـی 

هالیـوود در سـال های اخیـر بـوده اسـت .

سینمای جهان

معمولا هر ســال همزمان با ســالــروز رحلت 
امام خمینی)ره(، نام فیلم »فرزند صبح« به 
کــارگــردانــی بهروز افخمی مطرح می شود 
زمان  و  فیلم  وضعیت  آخرین  از  رسانه ها  و 
احتمالی اکران آن خبر می دهند. روز گذشته 
نیز بهروز افخمی در گفت وگو با ایسنا، در 
پاسخ به سوالی درباره نمایش این فیلم توضیح 
داد که قصد دارد به کمک امکانات هوش 
مصنوعی، تغییرات جزئی در فیلم ایجاد کند 
و مثلا آثار مشهود گریم سنگین بازیگر کمتر 
شود. افخمی همچنین از سالروز ولادت امام 
خمینی)ره( به عنوان زمان احتمالی اکران 
»فرزند صبح« خبر داده است. به بهانه این خبر، 
مروری داشتیم بر حواشی این فیلم و بازیگرانی 

که در آن ایفای نقش کرده اند.

اختلاف سازندگان	 
»فرزند صبح« سال 83 جلوی دوربین رفت. 
تولید این اثر به مدت یک سال و نیم متوقف شد 
تا بازیگر نقش کودکی امام بزرگ تر شود و نقش 
این شخصیت را در هفت سالگی نیز ایفا کند. 
»فرزند صبح« اولین بار سال 8۹ در جشنواره 
فجر به نمایش درآمــد و اختلافات افخمی و 
محمدرضا شرف الدین تهیه کننده اثر آغاز شد. 
افخمی اعلام کرد تدوین و مراحل فنی فیلم 
طبق نظر او انجام نشده و این نسخه از »فرزند 
صبح« کار او نیست. اختلافات مانع از نمایش 
فیلم شد و سرانجام بهروز افخمی توانست 
نسخه تازه ای از »فرزند صبح« را با تدوین مورد 
تایید خودش، آماده کند. این فیلم سال ۹8 
ویژه دانشجویان سینما و اهالی رسانه در حوزه 
هنری و سال 1400 نیز در افتتاحیه جشنواره 

عمار به نمایش درآمد.

عبدالرضا اکبری و محمدرضا شریفی نیا	 
بهروز افخمی در »فرزند صبح« زندگی امام 
خمینی)ره( را از دوران کودکی تا هفت سالگی 

روایت می کند و فیلم بیشتر بر دوران کودکی 
امــام تمرکز دارد، امــا در بخشی از فیلم نیز 
دستگیری و تبعید امام خمینی در سال 42، 
به تصویر کشیده شده است. عبدالرضا اکبری 
در نقش دوران میان سالی امـــام)ره( ظاهر 
شده است. اکبری در دهه 80 به عنوان بازیگر 
تلویزیون و سینما شناخته می شد و فعالیت 
خود را در هر دو مدیوم پیگیری می کرد. این 
بازیگر یک دهه است که از سینما دور بوده و 
آخرین بار سال 1401، مجموعه »آتش سرد« 
را روی آنتن داشت. نقش امام)ره(  مهم ترین 
است.  بازیگر  ایــن  سینمایی  کارنامه  نقش 
احمد  سید  نقش  هم  شریفی نیا  محمدرضا 
خمینی را در »فرزند صبح« ایفا کرده است. 
شریفی نیا در دهه 80 جزو بازیگران پرکار 
سینما بود و پس از »جهان پهلوان تختی«، 
در دومین همکاری خــود با افخمی جلوی 
دوربین »فرزند صبح« رفت. برخلاف اکبری، 
شریفی نیا همچنان در سینما به فعالیت خود 
ادامــه می دهد. گریم هر دو بازیگر شباهت 
فراوانی به امام خمینی)ره( و فرزند ایشان 

دارد.

هدیه تهرانی و سحر دولتشاهی	 
هدیه تهرانی و سحر دولتشاهی نیز در جمع 
بازیگران »فرزند صبح« حضور دارند و به ترتیب 
نقش دایه و مادر امام)ره( را ایفا کرده اند. هدیه 
تهرانی هنگام تولید این فیلم به عنوان ستاره 
سینما مطرح بــود و پس از گذشت سال  ها 

نیز گرچه کــه نسبت بــه ســال هــای گذشته 
کم کار شده ، اما همچنان جایگاه خود را در 
سینما حفظ کرده است. او پس از تجربه موفق 
»شوکران«، در »فرزند صبح« بار دیگر با افخمی 
همکاری کرد. سحر دولتشاهی زمانی که برای 
بازی در »فرزند صبح« به این پروژه پیوست، 
موقعیت بسیار متفاوتی نسبت به امروز داشت. 
دولتشاهی پیش از این نقش های کوتاهی را 
در سینما تجربه کرده بود. او نیمه دهه 80 با 
مجموعه »کتابفروشی هدهد« در تلویزیون 
دیــده شد و با سریال پربیننده »مسافران« 
به شهرت رسید و محبوب شــد. ایــن بازیگر 
تقریبا حالا 14 سال پس از »فرزند صبح«، 
نقش های اصلی و مکمل مختلفی را تجربه 
کرده، سریال های موفقی مانند »می خواهم 
زنــده بمانم« و »افعی تهران« را در کارنامه 

نمایش خانگی خود دارد.

الیکا عبدالرزاقی و فرهاد قائمیان	 
الیکا عبدالرزاقی و فرهاد قائمیان نیز دیگر 
چهره هایی هستند که در »فرزند صبح« حضور 
داشته اند. عبدالرزاقی هم مانند هدیه تهرانی 
و سحر دولتشاهی، نقش یکی از زنان تاثیرگذار 
در زندگی امام خمینی)ره( را برعهده داشته 
و نقش عمه امــــام)ره( را ایفا کـــرده اســت. 
عبدالرزاقی در آن دوران یعنی سال 86 با 
مظفر«  ــاغ  »ب مدیری  مهران  کمدی  سریال  
شناخته می شد اما هرگز به اندازه امروز مشهور 
نبود. ایــن بازیگر که بیشتر در سریال های 

تلویزیون بازی کرده، هم اکنون نیز به عنوان 
بازیگر تلویزیون شناخته می شود، اما شهرت و 
سابقه اش نسبت به زمان »فرزند صبح« بیشتر 
شده است. فرهاد قائمیان هم دیگر چهره ای 
است که در »فرزند صبح« ایفای نقش کرده. او 
حضور کوتاهی در این فیلم داشته و نقش یک 
تیمسار را برعهده دارد. قائمیان در صحنه های 
تبعید امام خمینی)ره( به ترکیه، بازی کرده 

است.

زنده یادها محمدعلی کــشــاورز و آتیلا 	 
پسیانی 

فیلم »فرزند صبح« دو بازیگر باسابقه و پیش 
کسوت نیز دارد که دار فانی را وداع گفتند 
و نتوانستند در زمان حیات خود شاهد این 
فیلم باشند. زنده یاد محمدعلی کشاورز در 
»فرزند صبح« نقش »علی اکبر معلم دامغانی« 
را به عنوان یکی از یــاران و دوستان نزدیک 
امام )ره( بازی کرده است. مرحوم کشاورز 
پس از هفت سال دوری از سینما، سال 86 
جلوی دوربین »فرزند صبح« رفت و با نقش این 
شخصیت حضور کوتاهی در ساخته افخمی 
داشت. این فیلم آخرین یادگاری این چهره 
ماندگار در سینماست. زنده یاد آتیلا پسیانی 
که مهرماه 1402 درگذشت، در فیلم افخمی 
نقش پدر امام خمینی)ره( را ایفا کرده است. 
مرحوم پسیانی پیش از »فرزند صبح« در فیلم 
»روز شیطان« و »گاوخونی« با این کارگردان 

همکاری کرده بود.

مائده کاشیان


